

## HEMŞİRELİK DOKTORA PROGRAMI

### DOKTORA PROGRAMINA GİRİŞ KOŞULLARI

Hemşirelik, Ebelik, Sağlık Memurluğu Programlarında Lisans eğitimi olarak Hemşirelik veya herhangi bir programda yüksek lisans yapmış olmak.

### Hemşirelik Doktora Programı Dersleri

GÜZ DÖNEMİ					
Ders kodu	Dersin adı	Dersin kredisi			Dersin niteliği *
		Teorik	Pratik	Toplam	
HEM 701	Hemşirelik Kuram ve Felsefesi	2	0	2	Z
HEM 703	Hemşirelikte Eğitim	2	0	2	Z
HEM 705	Araştırma Yöntemleri	2	0	2	Z
HEM 711	İç Hastalıkları Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 713	Cerrahi Hastalıkları Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 715	Kadın Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 717	Yoğun Bakım Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 719	Kardiyoloji Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 721	Onkoloji Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 723	Enfeksiyon Kontrol Hemşireliği	2	2	3	S
HEM 725	Araştırma Etiği	2	0	2	S
HEM 727	İletişim Becerileri	2	0	2	S

<b>BAHAR DÖNEMİ</b>					
Ders kodu	Dersin adı	Dersin kredisi			Dersin niteliği *
		Teorik	Pratik	Toplam	
HEM 700	Seminer	0	0	0	Z
HEM 702	Sağlık Bilişim Sistemleri	2	0	2	Z
HEM 704	Kanıtı Dayalı Hemşirelik	2	0	2	Z
HEM 706	Kültürlerarası Hemşirelik	2	0	2	S
HEM 710	Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 712	Psikiyatri Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 714	Halk Sağlığı Hemşireliği	2	4	4	S
HEM 716	Hemşirelikte Yönetim	2	4	4	S
HEM 718	Rehabilitasyon Hemşireliği	2	0	2	S
HEM 720	Klinik Mikrobiyoloji	2	2	3	S
HEM 722	Klinik Fizyoloji	2	2	3	S
HEM 724	Aile Sağlığı	2	0	2	S
HEM 726	Hemşirelik Esasları	2	4	4	S

\* Z: Zorunlu ders, S: Seçmeli ders

## **Hemşirelik Doktora Programı Ders İçerikleri**

### **HEM 701 - Hemşirelik Kuram ve Felsefesi (2.0.2)**

Bu derste hemşirelik kuramcıları hemşireliğe özgü kavram, ilke ve yöntemleri analitik bir bakış açısı ile irdeleyebilmek, hemşirelik bakımına ilişkin sistematik bir bakış açısını geliştirebilmek için gerekli olan veriler tartışılarak uygulamalara yönelik öneriler oluşturulur.

### **HEM 703 - Hemşirelikte Eğitim (2.0.2)**

Bu derste öğrenci hemşirelikte eğitim felsefesi ışığında öğretim ve öğrenim programının planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi ile ilgili yöntem ve teknikleri öğrenir. Elde edilen bilgilerden eğitim ortamlarında yararlanılması hedeflenir.

### **HEM 705 - Araştırma Yöntemleri (2.0.2)**

Araştırma, planlama, veri toplama, veri seçme teknikleri, verilerin düzenlenmesi, sonuçların tartışılması, araştırmanın yazılması, projelerin makale haline getirilmesi, bilimsel toplantılarda sunum stratejilerini kapsar.

### **HEM 711 - İç Hastalıkları Hemşireliği (2.4.4)**

Sađlık ve hastalıđa iliřkin temel kavramları, kardiyovasküler sistem, solunum sistemi, nörolojik sistem, endokrin sistem, hemotolojik sistem, gastrointestinal sistem, üriner sistem, neoplastik sistem ve immün sistem hastalıklarında birincil, ikincil ve üçüncül koruma düzeylerindeki bakım girişimlerine yönelik bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 713 - Cerrahi Hastalıkları Hemşireliđi (2.4.4)**

Cerrahi hastasının bütüncül bir yaklaşımla bakımını, eğitimi, rehabilitasyonunu sağlayabilecek bilgi ve davranış kazandırmayı amaçlar. Cerrahi enfeksiyonlar, yara iyileşmesi, farklı sistemlerin cerrahi hastalıkları, organ transplantasyonu ve hemşirelik bakımı ile ilgili bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 715 - Kadın Sađlığı ve Hastalıkları Hemşireliđi (2.4.4)**

Üreme sađlığı, kadın sađlığının koruma ve geliştirilmesi, kadının sađlık ve psikososyal sorunları, gebelik, doğum öncesi, anı ve sonrası dönemlerde bakımı ve yeni doğanın bakım gereksinimlerinin karşılanmasına yönelik bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 717 - Yođun Bakım Hemşireliđi (2.4.4)**

Yođun bakım gerektiren durumlardaki hastaların tanılama, uygulama, değerlendirme süreci doğrultusundaki bakımları ile ilgili kararları verebilme ve uygulayabilme becerisini kazandıracak bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 719 - Kardiyoloji Hemşireliđi (2.4.4)**

Toplumda sık karşılaşılan kalp hastalıklarının birincil, ikincil, üçüncül korunma önlemlerinin, gelişen tanı ve tedavi yöntemlerinin uygulanması, klinik sorunların yönetimine iliřkin hemşirelik bakımı bilgi ve uygulamalarını kapsar.

#### **HEM 721 - Onkoloji Hemşireliđi (2.4.4)**

Kanserde risk faktörlerini, birincil ve ikincil korunma önlemlerini, kemoterapi, radyoterapi, kemik iliđi transplantasyonu gibi tedavi girişimlerinde bakımı, semptom yönetimi ve onkolojik acillerle ilgili hemşirelik girişimlerinin planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi ile ilgili bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 723 - Enfeksiyon Kontrol Hemşireliđi (2.2.3)**

Hastanelerde enfeksiyon kontrolü, enfeksiyon kontrol komitesinin görevleri, enfeksiyon kontrol hemşiresinin rol ve sorumlulukları ile ilgili bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 725 - Araştırma Etiği (2.0.2)**

Klinik araştırma yöntemlerini, planlama, uygulama, monitorize etme, veri düzenleme, dökümante etme sürecindeki araştırma etik ilkelerini kapsar.

#### **HEM 727 - İletişim Becerileri (2.0.2)**

İletişim-etkileşim becerileri, iletişim modelleri, iletişim teknikleri, özel durumlarda iletişim ve hasta-hemşire iletişimini kapsar.

#### **HEM 702 - Sağlık Bilişim Sistemleri (2.0.2)**

Sağlık bakımının yönetim ve sunumuna ilişkin bilgilerin iletimi, etkin kullanımı için gerekli yazılım, yöntem ve yönergelerin tanıtımı, sağlık bakım ortamlarındaki bilgi ve enformasyon yönetim sistemlerine ilişkin problemleri, hemşirelikte bilgi ve sınıflama sistemleri hakkındaki uygulamaları içerir.

#### **HEM 704 - Kanıta Dayalı Hemşirelik (2.0.2)**

Kanıta dayalı hemşirelik bilgilerine ulaşmayı, verilerin analizini, araştırma ve uygulamalarda kanıta dayalı veritabanı (Cochrane, EBN, CINAHL gibi) ve yayınların kullanım esaslarını kapsar.

#### **HEM 706 - Kültürlerarası Hemşirelik (2.0.2)**

Kültür kavramı, kuramı, eğitim süreci-insan, toplum ve kültür boyutları ile insan davranışlarını dikkate alarak transkültürel bakım verme bilgi ve becerilerini içerir.

#### **HEM 710 - Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği (2.4.4)**

Aile ve toplum içinde çocuk sağlığını korumaya yönelik uygulamaları, çocuklarda sık karşılaşılan hastalıkları ve hemşirelik bakımını, yüksek riskli çocuk ve ebeveyn özelliklerini, çocukta iletişim tekniklerini, çocuk sağlığı ve hastalıkları hemşireliği konusunda karşılaşılan etik sorunları kapsar.

#### **HEM 712 - Psikiyatri Hemşireliği (2.4.4)**

Birey ve toplumun ruh sağlığını koruma, ruhsal sorunlarla baş etme ve hastalık durumlarında gerekli bakımı vermeye ilişkin bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 714 - Halk Saęlıęı Hemşirelięi (2.4.4)**

Temel saęlık hizmetleri yaklaşımları ile toplum ve aile saęlıęı sürecini kullanarak birey, aile ve toplum saęlıęını geliştirmeye, riskli gruplara doğrudan bakımda rol ve sorumlulukları yerine getirmeye yönelik bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 716 - Hemşirelikte Yönetim (2.4.4)**

Çaędaş yönetim bilgi ve tekniklerinin saęlıkla ilgili kurumlarda uygulanması, yönetici hemşirelerin karşılaştıkları sorunlar ve sorunların çözümü için gerekli bilgi ve becerinin etkinlik ve verimlilięi artırma yeterlilięinin kazanılması ile ilgili bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 718 - Rehabilitasyon Hemşirelięi (2.0.2)**

Yetersizlik, özürlülük ve engellilięe neden olan durumlarda bireyin fonksiyonel olarak deęerlendirilmesi, yaşam kalitesi ve süresinin yükseltilmesine yönelik hemşirelik bakımı, bilgi ve uygulamalarını kapsar. Kronik hastalıklarda belirleyici kriterler doğrudan klinik sorunlara özgü etkili eğitim, yöntem ve stratejilerinin geliştirilmesi ile ilgili bilgi ve uygulamaları içerir.

#### **HEM 720 - Klinik Mikrobiyoloji (2.2.3)**

Hastalık etkeni mikro organizmalar, bulaşma ve hastalık oluşturma yolları, tanı metodları, aktif ve pasif bağışıklama kavramlarını, hastane enfeksiyonları ve etkenleri hakkında bilgi ve laboratuvar uygulamalarını kapsar.

#### **HEM 722 - Klinik Fizyoloji (2.2.3)**

Sistem hastalıklarında, akut ve kritik durumlarda tanıyı destekleyen parametrelerin fizyolojik anlamlarının deęerlendirilmesi ile ilgili bilgi ve uygulamaları kapsar.

#### **HEM 724 - Aile Saęlıęı (2.0.2)**

Birey ve ailenin saęlıklı yaşam süreci ve saęlıklı ortam oluşturacak temel davranışlar kazanması, saęlık bakımlarına katılımının saęlanması, aile saęlıęına ilişkin temel kavram ve uygulamaları içerir.

#### **HEM 726 – Hemşirelik Esasları (2.2.4)**

Hemşirelik esasları eğitiminin genel ilkeleri, öğretim amaçları, felsefesi, öğretim teknikleri incelenir.